



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Orçamento : 202300036012179C-2/2025

Data Orçamento : 22/12/2025

Descrição : ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO DA OBRA DE RESTAURAÇÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO DA RODOVIA GO-330, TRECHO: ORIZONA / PIRES DO RIO / GO-020 (PRÓX. RONCADOR)

Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - AGO/25 - COM DESONERAÇÃO - T312

Trecho :

Nat. Serviço : Obra Rodoviária

Subtrecho :

Extensão : 42,49 Km

Data Base : 01/08/2025

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
PAVIMENTAÇÃO						
40625A	RECICLAGEM COM ADIÇÃO DE 2% DE CIMENTO E INCORPORAÇÃO DO REVESTIMENTO ASFÁLTICO À BASE	32,31	m3	47.549,600	122,20	5.810.561,12
40380	IMPRIMAÇÃO	32,31	m2	271.712,000	0,59	160.310,08
40609	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - TSD (BC)	32,31	m2	271.712,000	9,01	2.448.125,12
40602	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ - FAIXA C	32,31	m3	10.868,480	476,34	5.177.091,76
40618	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ - FAIXA B	32,31	m3	24.740,448	477,22	11.806.636,59
40385	PINTURA DE LIGAÇÃO	32,31	m2	745.267,200	0,48	357.728,25
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA - ESPALHAMENTO DE MATERIAL FRESADO PARA LIMPA-RODAS	32,31	m3	240,661	2,64	635,34
40380A	BANHO DE EAI PARA LIMPA-RODAS	32,31	m2	2.406,610	0,44	1.058,90
REMOÇÃO PAVIMENTO EXISTENTE						
40425	REMOÇÃO E CARGA DE PAV. ASFÁLTICA (EXCETO TRANSPORTE)	32,31	m3	1.847,641	12,05	22.264,07
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	32,31	m3	1.847,641	2,64	4.877,77
40430	TRANSPORTE DE PAVIMENTO REMOVIDO	32,31	m3km	2.611,171	3,54	9.243,54

TRANSPORTES						
40435	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO	32,31	TKM	15.501,588	3,67	56.890,82
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	TKM	664.276,051	0,93	617.776,72
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	32,31	m3km	5.870.980,435	1,52	8.923.890,26
40440	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA	32,31	TKM	882.835,732	1,69	1.491.992,38
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	32,31	tkm	890.744,095	2,44	2.173.415,59
40449	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	tkm	20.944,623	1,82	38.119,21

FORNECIMENTO DE MATERIAL BETUMINOSO						
40495	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-2C COM POLÍMERO	23,76	T	760,793	4.859,77	3.697.278,99
40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	23,76	T	372,633	4.090,21	1.524.147,22
40485	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI - E PARA LIMPA RODAS	23,76	t	362,852	3.515,19	1.275.493,72
40515	FORNECIMENTO DE CAP-60/85 COM POLÍMERO	23,76	T	4.830,800	8.083,69	39.050.689,65

Total do Grupo : 84.648.227,10

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
REPAROS LOCALIZADOS PROFUNDOS (BASE)						
40466	FRESAGEM DESCONTÍNUA PARA REPARO LOCALIZADO	32,31	m3	242,709	217,54	52.798,91
40607	ESTABILIZAÇÃO BRITA GRADUADA - BGS - USINA	32,31	m3	978,163	218,24	213.474,29
40325	TRANSPORTE LOCAL DA MISTURA	32,31	m3km	15.039,481	2,26	33.989,22
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	32,31	m3km	142.620,740	1,52	216.783,52
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS	32,31	m3km	20.046,911	2,83	56.732,75

Total do Grupo : 573.778,69

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
TRABALHOS INICIAIS						
40380	IMPRIMAÇÃO	32,31	m2	2.325,000	0,59	1.371,75



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 202300036012179C-2/2025
Descrição : ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO DA OBRA DE RESTAURAÇÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO DA RODOVIA GO-330, TRECHO: ORIZONA / PIRES DO RIO / GO-020 (PRÓX. RONCADOR)
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - AGO/25 - COM DESONERAÇÃO - T312
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 42,49 Km

Data Base : 01/08/2025

40385	PINTURA DE LIGAÇÃO	32,31	m2	2.325,000	0,48	1.116,00
40618	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ - FAIXA B	32,31	m3	102,580	477,22	48.953,22
40466	FRESAGEM DESCONTÍNUA PARA REPARO LOCALIZADO	32,31	m3	102,580	217,54	22.315,25

	TRANSPORTES					
40435	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO	32,31	TKM	45,912	3,67	168,49
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	TKM	731,836	0,93	680,60
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	32,31	m3km	15.194,463	1,52	23.095,58
40440	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA	32,31	TKM	2.581,356	1,69	4.362,49
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	32,31	tkm	2.535,740	2,44	6.187,20
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS	32,31	m3km	1.121,199	2,83	3.172,99

	FORNECIMENTO DE MATERIAL BETUMINOSO					
40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	23,76	T	1,046	4.090,21	4.278,35
40485	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	23,76	t	3,022	3.515,19	10.622,90
40515	FORNECIMENTO DE CAP-60/85 COM POLÍMERO	23,76	T	13,540	8.083,69	109.453,16

Total do Grupo : 235.777,98

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	DRENAGEM					
0605504DN	BUEIRO METÁLICO SEM INTERRUPÇÃO DE TRÁFEGO - D = 1,20 M - CHAPA GALVANIZADA - ESCAVADO EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - ATERRO RODOVIÁRIO MÁXIMO = 9,00 M	32,31	m	48,000	6.332,15	303.943,20
41861	BOCA DE BSTC D=1,20M (AC/BC)	32,31	un	5,000	2.069,11	10.345,55
41846	BOCA DE BSTC D=0,60M (AC/BC)	32,31	un	12,000	949,15	11.389,80
41856	BOCA DE BSTC D=1,00M (AC/BC)	32,31	un	4,000	1.545,87	6.183,48
45005	ESCAVAÇÃO MANUAL MAT. 1ª CAT.	32,31	m3	199,699	116,00	23.165,08
40140	ESTABILIZAÇÃO DE SOLO COM BAIXA CAPACIDADE DE SUPORTE COM RACHÃO	32,31	m3	10,872	118,99	1.293,65
2003365DN	TRANSPOSIÇÃO DE SEGMENTOS DE SARJETA - TSS 120 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	32,31	m	49,000	1.409,27	69.054,23
41330	MEIO FIO COM SARJETA - MFC01	32,31	m	308,000	85,56	26.352,48
41332	MEIO FIO COM SARJETA - MFC03	32,31	m	12.338,605	34,18	421.733,51
41385	ENTRADA D'ÁGUA - EDA 01 (AC/BC)	32,31	un	62,000	76,35	4.733,70
41386	ENTRADA D'ÁGUA - EDA 02 (AC/BC)	32,31	un	17,000	95,02	1.615,34
2003499DN	CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 300-120 A - COM GRELHA DE CONCRETO - AREIA E BRITA COMERCIAIS	32,31	un	1,000	9.853,29	9.853,29
2003457DN	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 300-366 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	32,31	un	7,000	2.418,78	16.931,46
2003469DN	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 300-666 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	32,31	un	1,000	3.980,55	3.980,55
2003459DN	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 360-414 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	32,31	un	3,000	3.125,79	9.377,37
2003393DN	DESCIDA D'ÁGUA DE ATERROS TIPO RÁPIDO - DAR 60-30 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	32,31	m	110,000	460,58	50.663,80
2003407DN	DESCIDA D'ÁGUA DE ATERROS EM DEGRAUS - DAD 60-36 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	32,31	m	170,000	845,83	143.791,10
2003179DN	DISSIPADOR DE ENERGIA - DED 03 A - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	32,31	un	22,000	848,60	18.669,20
2003175DN	DISSIPADOR DE ENERGIA - DED 01 A - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	32,31	un	18,000	851,08	15.319,44



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Orçamento : 202300036012179C-2/2025

Data Orçamento : 22/12/2025

Descrição : ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO DA OBRA DE RESTAURAÇÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO DA RODOVIA GO-330, TRECHO: ORIZONA / PIRES DO RIO / GO-020 (PRÓX. RONCADOR)

Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - AGO/25 - COM DESONERAÇÃO - T312

Trecho :

Nat. Serviço : Obra Rodoviária

Subtrecho :

Extensão : 42,49 Km

Data Base : 01/08/2025

2003231DN	DISSIPADOR DE ENERGIA - DES 125-375 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	32,31	un	1,000	1.404,99	1.404,99
2003237DN	DISSIPADOR DE ENERGIA - DES 100-300 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	32,31	un	1,000	999,09	999,09
42820	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	32,31	m3	483,749	266,18	128.764,30
42825	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO	32,31	m3	29,510	861,23	25.414,89
41211	SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 73-15	32,31	m	711,000	62,51	44.444,61
41209	SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 108-25	32,31	m	85,000	95,30	8.100,50
2003289DN	SARJETA TRIANGULAR DE GRAMA - STG 100-20 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA	32,31	m	749,000	23,33	17.474,17
42430	LIMPEZA DE SARJETA	32,31	M	6.559,400	1,42	9.314,34
42425	LIMPEZA DE MEIO-FIO E DESCIDA D'ÁGUA	32,31	M	2.568,000	0,82	2.105,76
42445	DESOBSTRUÇÃO DE BUEIROS	32,31	m3	276,365	65,90	18.212,45
42480	CAIAÇÃO (3 DEMÃOS)	32,31	m2	11.729,034	4,92	57.706,84

	TRANSPORTES					
40449	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	tkm	68,891	1,82	125,38
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	TKM	62.729,626	0,93	58.338,55
40445	TRANSPORTE LOCAL DE AGREGADOS	32,31	m3km	322,825	2,26	729,58
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	32,31	m3km	74.707,531	1,52	113.555,44
40451	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BÁSICO	32,31	tkm	196,319	0,93	182,57
47050	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BÁSICO	32,31	tkm	128,019	1,82	232,99
40453	TRANSPORTE COMERCIAL DE MADEIRA	32,31	tkm	208,813	0,93	194,19
47049	TRANSPORTE LOCAL DE MADEIRA	32,31	tkm	178,076	1,82	324,09
40436	TRANSPORTE LOCAL DE CONCRETO	32,31	m3km	9.019,905	2,67	24.083,14
40098	TRANSPORTE LOCAL MAT. 1ª CATEG. C/ BASCULANTE 10M³ - DMT>10,0KM	32,31	m3km	2.166,734	3,00	6.500,20
40005	CARGA DE ENTULHOS	32,31	m3	513,259	3,40	1.745,08
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS	32,31	m3km	13.606,496	2,83	38.506,38

Total do Grupo : 1.706.855,76

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SINALIZAÇÃO					

	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA (0,6 mm)	32,31	m2	12.704,550	37,19	472.482,21

	SINALIZAÇÃO VERTICAL					
40853	SINALIZAÇÃO VERTICAL TOTALMENTE REFLETIVA (TIPO III)	32,31	m2	125,510	809,06	101.545,12
40856	SINALIZAÇÃO VERTICAL TOTALMENTE REFLETIVA - CHAPA DE ALUMÍNIO	32,31	m2	70,370	1.509,06	106.192,55

	DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA					
40830	TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL	32,31	Un	141,000	47,72	6.728,52
40835	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL	32,31	Un	14.798,000	50,01	740.047,98

	DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA					
40810	DEFENSA METÁLICA SEMI-MALEÁVEL SIMPLES	32,31	M	188,000	406,95	76.506,60
3713873DN	MÓDULO DE TRANSIÇÃO DE DEFENSA METÁLICA PARA BARREIRA RÍGIDA - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	32,31	un	8,000	9.064,92	72.519,36
3713690DN	TERMINAL DE ANCORAGEM DE DEFENSA METÁLICA EM BARREIRA NEW JERSEY - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	32,31	un	8,000	658,32	5.266,56



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 202300036012179C-2/2025
Data Orçamento : 22/12/2025
Descrição : ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO DA OBRA DE RESTAURAÇÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO DA RODOVIA GO-330, TRECHO: ORIZONA / PIRES DO RIO / GO-020 (PRÓX. RONCADOR)
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - AGO/25 - COM DESONERAÇÃO - T312
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 42,49 Km

Data Base : 01/08/2025

3713902DN	TERMINAL ABSORVEDOR DE ENERGIA DE ABERTURA COM NÍVEL DE CONTENÇÃO TL3 PARA DEFENSA METÁLICA - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	32,31	un	12,000	20.256,75	243.081,00
-----------	--	-------	----	--------	-----------	------------

	SINALIZAÇÃO TEMPORÁRIA					
40853	SINALIZAÇÃO VERTICAL TOTALMENTE REFLETIVA (TIPO III)	32,31	m2	12,920	809,06	10.453,05
40816	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA (0,3 mm)	32,31	m2	3.876,000	19,17	74.302,92

Total do Grupo : 1.909.125,87

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	OBRAS COMPLEMENTARES					
40805	REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE CERCA	32,31	M	1.584,000	15,96	25.280,64

Total do Grupo : 25.280,64

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	MEIO AMBIENTE					
40870	REVESTIMENTO VEGETAL EM MUDAS	32,31	m2	20.420,000	7,76	158.459,20
40800	CERCA DE VEDAÇÃO DE FAIXA DE DOMÍNIO EM MADEIRA	32,31	M	4.638,991	23,16	107.439,03
40895	SEMEADURA MANUAL	32,31	m2	14.107,820	2,13	30.049,65

Total do Grupo : 295.947,88

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	ADMINISTRAÇÃO					
42150	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - TIPO C2	32,31	un	1,000	2.680.222,82	2.680.222,82

Total do Grupo : 2.680.222,82

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	CANTEIRO DE OBRAS					
42250A	CANTEIRO DE OBRA - TIPO C2 (COM USINA DE SOLOS)	32,31	un	1,000	1.286.655,51	1.286.655,51

Total do Grupo : 1.286.655,51

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO					
42301	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	32,31	un	1,000	82.468,54	82.468,54

Total do Grupo : 82.468,54

Total do Orçamento : 93.444.340,79



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 202300036012179C-2/2025
Descrição : ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO DA OBRA DE RESTAURAÇÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO DA RODOVIA GO-330, TRECHO: ORIZONA / PIRES DO RIO / GO-020 (PRÓX. RONCADOR)
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - AGO/25 - COM DESONERAÇÃO - T312
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 42,49 Km

Data Base : 01/08/2025

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/Km
PAVIMENTAÇÃO	90,5867	84.648.227,10	1.992.191,74
REPAROS LOCALIZADOS PROFUNDOS (BASE)	0,6141	573.778,69	13.503,85
TRABALHOS INICIAIS	0,2523	235.777,98	5.549,02
DRENAGEM	1,8266	1.706.855,76	40.170,76
SINALIZAÇÃO	2,0431	1.909.125,87	44.931,18
OBRAS COMPLEMENTARES	0,0270	25.280,64	594,97
MEIO AMBIENTE	0,3167	295.947,88	6.965,11
ADMINISTRAÇÃO	2,8683	2.680.222,82	63.078,90
CANTEIRO DE OBRAS	1,3769	1.286.655,51	30.281,37
MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO	0,0882	82.468,54	1.940,89
Total geral	100,0000	93.444.340,79	2.199.207,79